[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн

Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 мая 2023 г.                                                                                                   № 609
О завершении отопительного сезона 2022/2023 годов
В связи с установлением положительной среднесуточной температуры наружного воздуха, администрация муниципального района «Усть-Куломский» постановляет:

1.Рекомендовать главам сельских поселений, руководителю администрации сельского поселения «Усть-Кулом», директору Усть-Куломского филиала АО «Коми тепловая компания», начальникам управления образования, управления культуры и национальной политики администрации МР «Усть-Куломский»  завершить отопительный  сезон по Усть-Куломскому району  с 19 мая 2023 года.

2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителю администрации сельского поселения «Усть-Кулом», директору Усть-Куломского филиала АО «Коми тепловая компания»:

1) приступить к подготовке жилищного фонда, котельных, объектов инженерной инфраструктуры к зимней эксплуатации 2023/2024 годов;

2) произвести опрессовку котлов, тепловых сетей и промывку внутренних  систем отопления зданий, многоквартирных домов с обязательным составлением актов испытаний и промывки.

3. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителю администрации сельского поселения «Усть-Кулом» обеспечить проведение проверок надлежащего содержания домовых и вентиляционных каналов в индивидуальных и многоквартирных домах в срок до 01 июля 2023 года.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации МР «Усть-Куломский».

Глава МР «Усть-Куломский»-

руководитель администрации района                                                   С.В. Рубан
Бажукова Е.А.
94-4-15